
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/895/2023 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o  uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm) w związku z art. 14 

ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1549) 

Rada Miasta 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do świadczenia usług, który: 

a) spełnia wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, jest zarejestrowany i dopuszczony do ruchu na 

podstawie odrębnych przepisów oraz posiada aktualne badania techniczne; 

b) jest oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługę poprzez podanie nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

c) jest wyposażony w sorbenty i urządzenia umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń po 

opróżnieniu zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę transportową na terenie, której będą garażowane 

środki transportu przewidziane do świadczenia usługi objętej zezwoleniem. Baza transportowa powinna 

być zlokalizowana na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich oraz spełniać 

wymagania wynikające z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  i ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

– Prawo wodne; 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania 

wynikające z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  i ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

– Prawo wodne lub dysponować dokumentami świadczącymi o możliwości wykonania zabiegów 

w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez inny podmiot.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 4996



4) posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych i osadów z instalacji  

przydomowych oczyszczalni ścieków przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXVII/472/2009 Rady Miasta Wisły z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

          Przewodniczący Rady  Miasta Wisła 

 

 

                    Janusz  Podżorski 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4996


		2023-06-15T06:32:58+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




